
Uchwała Nr V/31/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 lutego 2015r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2015 r. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) 

oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 856) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Pyrzycach oraz kół łowieckich: Przepiórka, Łoś, 

i Nemrod, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2015 roku" w 

brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Pyrzyc . 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIV/502/14 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 

marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Pyrzyce w 2014 roku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                Przewodniczący Rady  

 

                      Paweł Chyt 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



  Załącznik do Uchwały  

Nr V/31/15 Rady 

Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 lutego 2015r. 

              -  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce na 2015r. 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Pyrzyce  

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Pyrzyc 

3) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejska z siedzibą w 

Pyrzycach 

4) Hotel – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie 

będące schroniskiem w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 

sierpnia 1997 roku. 

5) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe 

lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

6) Programie – należy przez to rozumieć ”Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pyrzyce w 2015r.” 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele programu 

 

§ 1. Celami Programu jest: 

1. zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy 

Pyrzyce, 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3. zapobieganie bezdomności zwierząt, 

4. opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

5. odławianie bezdomnych zwierząt, 

6. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

7. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

8. usypianie ślepych miotów, 

9. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

10. edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami.  



 

ROZDZIAŁ III 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację albo 

kastrację, w szczególności psów i kotów realizują: 

1. Hotel poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

2. Gmina Pyrzyce poprzez zlecanie zakładowi leczniczemu wykonanie 

zabiegów sterylizacji albo kastracji bezdomnych psów i kotów oddanych 

do adopcji.  

3. Gmina Pyrzyce poprzez doraźne zlecanie zakładowi leczniczemu działań 

zmierzających do ograniczenia populacji zwierząt wolno żyjących 

(kotów). 

 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Opieka nad zwierzętami 

 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pyrzyce 

realizują: 

1. „HOTEL dla psów i kotów” Zbigniewa Kończaka z siedzibą w 

Sierakowie 1, 72-004 Tanowo poprzez przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych dostarczanych przez podmiot wyłapujący bezdomne 

zwierzęta na zlecenie Gminy Pyrzyce lub Straż Miejską w Pyrzycach.  

2. Gospodarstwo rolne Pana Bogdana Pietrzykowskiego zam. przy ul. 

Głównej 60 w Mielęcinie, gmina Pyrzyce, w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

3. Gabinet Weterynaryjny Olszewska Violetta, ul. Warszawska 13  

74-200 Pyrzyce. 

4. Dom zastępczy w ramach działania grupy inicjatywnej Fundacji „Pomocy 

zwierzętom – psijaciele”. 

 

§ 4. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

doraźny zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących. 

 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Hotel poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym  

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

http://weterynarz.pl/weterynarz/pyrzyce


2. Gmina Pyrzyce poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli. W przypadku adopcji zwierzęcia 

bezdomnego Gmina Pyrzyce zobowiązuje się do pokrycia jednorazowo 

kosztów podstawowych szczepień i niezbędnych zabiegów (sterylizacji, 

kastracji lub odrobaczania) w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina 

Pyrzyce współpracuje, przy czym koszt usługi nie może przekraczać 

350,00 zł brutto. 

3. organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pyrzyce ma charakter 

stały i realizowane jest przez Straż Miejską lub podmiot na podstawie zawartej 

umowy na wykonywanie w/w usług. Bezdomne zwierzęta przewożone będą do 

domu zastępczego na okres nie dłuższy niż 14 dni, a w przypadku zwierząt 

rannych do gabinetu weterynaryjnego, gdzie zostanie udzielona pierwsza 

pomoc. W przypadku nie oddania zwierzęcia do adopcji zostanie ono 

przewiezione do hotelu. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do 

wyznaczonego gospodarstwa rolnego. 

 

§ 7. Jeśli zajdzie konieczność wydania decyzji Burmistrza Pyrzyc o czasowym 

odebraniu zwierząt domowych w myśl art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt  zwierzęta zostaną przekazane do hotelu. Kosztami transportu, 

utrzymania i koniecznego leczenia zwierzęcia domowego obciąży się jego 

dotychczasowego właściciela lub opiekuna. 

 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gmina Pyrzyce poprzez udzielenie 

pierwszej pomocy w gabinecie weterynaryjnym oraz kwarantanny zwierzęcia w 

domu zastępczym. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt przy współpracy z gabinetem 

weterynaryjnym. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Edukacja mieszkańców 

 

§ 9. Gmina Pyrzyce w ramach Programu może prowadzić działania edukacyjne 

realizowane przy udziale Straży Miejskiej m. in. w zakresie odpowiedzialnej i 

właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji albo kastracji  i adopcji zwierząt bezdomnych w 

szczególności poprzez organizowanie prelekcji dla dzieci      i młodzieży na 

temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 



 

ROZDZIAŁ V 

Finansowanie programu 

 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie Gminy i wydatkowane wg poniższej tabeli: 

 

L.p. Zadanie  Kwota Finansowanie 

1 Odławianie i zapewnienie schronienia 

bezdomnym zwierzętom, opieka weterynaryjna, 

sterylizacja, kastracja, odrobaczanie, 

podstawowe szczepienia oraz usypianie ślepych 

miotów 

14 000,00 zł  900 90095  

§ 4300 

2 zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz 

zwierząt przebywających pod tymczasową 

opieką, zakup tabletek antykoncepcyjnych w 

celu zmniejszenia populacji. 

 

1 000,00 zł 900 90095  

§ 4210 

 

Finansowanie z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


